
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
8769 Resolución de 17 de mayo de 2021, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para la provisión de plazas de personal 
laboral del Grupo III, Nivel B.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad, de 15 de diciembre de 2020 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de enero de 2021), se anuncia convocatoria de 
concurso-oposición libre para acceder a dos plazas vacantes en la plantilla de personal 
laboral de Grupo III, nivel B, en Departamento Audiovisual Interactivo del Centro de 
Medios Audiovisuales de la UNED (CEMAV).

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en la base cuarta de la convocatoria, este Rectorado ha resuelto:

Primero.

Declarar aprobada la lista provisional de aspirantes excluidos y admitidos a las 
pruebas selectivas para las plazas convocadas, haciendo constar que dichas listas se 
encuentran expuestas en la página web de la UNED: www.uned.es, Menú, La UNED, 
Trabaja con nosotros, Convocatorias de Personal de Administración y Servicios (PAS), 
PAS Laboral, Oposiciones Libres, OEP2018_Grupo III. Departamento Audiovisual 
Interactivo. 2 plazas.

Segundo.

Publicar la lista provisional de aspirantes excluidos, anexo I de esta Resolución, 
especificando las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del Estado, para la subsanación, 
en su caso, de los defectos que han motivado la exclusión, mediante entrega de la 
documentación justificativa dirigida a la Sección de PAS Laboral U02800251.

Cuarto.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, 
el reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, 
enumerados en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de las plazas 
convocadas.

Madrid, 17 de mayo de 2021.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Miércoles 26 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 63950

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
87

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Nombre Completo Causa Exclusión

***7054** ALMOGUERA FERNANDEZ, AUGUSTO. D2-D3

***0215** ALVA JIMENO, SAYMOND. D2-D3

***3541** ANTON MARQUES, XABIER. D2

***0630** ARRANZ GOMEZ, VANESA. D2

***9153** BELDA REVERT, MARTA. D2-D3

***6006** BELMONTE LORCA, SERGIO. D2-D3

***3524** BENITEZ VALVERDE, ALBERTO. D2-D3

***6731** BENITO GOMEZ, TOMAS. D3

***2496** BERMEJO RIÑONES, CARLOS ANGEL. D2-D3

***8256** BOIX BLASCO, OLGA. D2-D3

****2366* CALINESCU, IRINA DANIELA ADNANA. D

***3361** CALVO RODRIGUEZ, ADAN. D2-D3

***9888** CASTRILLO GIL, MARTA. D2-D3

***2182** CHACON LOZANO, ESTHER. D2

***1860** COUTO VEGA, MARIA DEL CARMEN DE. D2

***9747** DAMIAN GUTIERREZ, HERMES. D2-D3

***4143** DOMINGUEZ GOMEZ, MARIA TERESA. D2-D3

***9626** FUENTE LILLO, SILVIA DE LA. D

***6577** GALINDO JUAN, LEONARDO. D1

***2164** GARCIA IGLESIAS, ISMAEL. D3

***0849** GIMENEZ LA ROSA, MARTA ANDREA. E

***1892** GOMEZ GARCIA, JESUS CECILIO. D3

***6362** GONZALEZ LOPEZ, PAULA. D2

***0428** GUTIERREZ HUERTOS, RUBEN. D2-D3

***7204** GUTIERREZ-AMBROSSI ROBLES, DIEGO. E-D2

***6448** HERNANDEZ MORCILLO, LAURA. D2-D3

***7260** LLORCA ALGARRA, SERGIO MIGUEL. D2-D3

***6527** MARIJUAN MARTIN, ALBERTO. D2-D3

***2620** MARTINEZ ROMERO DE LA OSA, MERCEDES. D2-D3

***4290** MENA MARTINEZ, BEGOÑA. D2-D3

***1776** NAVARRO LOPEZ, RAUL. D3

***2707** NAVAS OVEJERO, ANA ISABEL DE. D2-D3

***9267** PALOMERO PEREZ, ENEKO. D2-D3

***0004** PULIDO SIMON, DAVID. D

***2124** RIERA MENDOZA, DANIEL ANTONIO. E-D2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Miércoles 26 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 63951

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
87

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre Completo Causa Exclusión

***5297** SANCHEZ CUESTA, CRISTINA. D3

***5473** SORIANO MARTINEZ, SERGIO. D3

Causa de exclusión:

D: No abona derechos de examen o la abona en cuantía inferior a la establecida en 
la convocatoria.

D1: No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad.
D2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de 

dos meses anteriores a la fecha de publicación de la convocatoria.
D3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional.
E: No posee o no acredita titulación suficiente.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 125 Miércoles 26 de mayo de 2021 Sec. II.B.   Pág. 63952

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
87

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-25T20:30:07+0200




